

ESCOLA DE ENS. FUNDAMENTAL PLÁCIDO DE CASTRO

MAPA COMPARATIVO DE PREÇO POR ITEM

MODALIDADE CONVITE: Nº 02/2023

DATA E HORA: 22/12/2023, ÀS 8:00H

OBJETO: MATERIAL EXPEDIENTE, LIMPEZA, CANTINA E PERMANENTE

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	CONCORRENTE							
				M. C. LONGUI LTDA		M.B. OLIVEIRA		M.B. ELEAMEN		PANIFICADORA Mª VALENTINA	
				V.UNIT	V. TOTAL	V.UNIT	V. TOTAL	V.UNIT	V. TOTAL	V.UNIT	V. TOTAL
01	PROCESSADOR DE ALIMENTOS MULTICHEF 7 EM 1, COM 3 LÂMINAS PROCESSADORAS, BATEDOR DE MASSAS PESADAS, EMULSIFICADOR E ESPREMEDOR, JARRA DE LIQUIDIFICADOR COM 3, 1 L DE CAPACIDADE, 2 VELOCIDADES + PULSAR E 700 W DE POTÊNCIA.	UND	1	658,00	658,00	657,00	657,00	650,00	650,00	-	-
02	PAPEL OFÍCIO A4 CX C/ 10 RESMAS	UND	19	298,00	5.662,00	299,00	5.681,00	310,00	5.890,00	299,99	5.699,81
03	PAPEL CARTÃO C/ BRILHO, 50CM X 65CM	UND	20	3,90	3,88	2,00	40,00	4,00	80,00	-	-
04	PAPEL CARTÃO S/ BRILHO, 50CM X 65CM	UND	15	3,90	3,88	1,00	15,00	4,00	60,00	-	-
05	PASTA COM ABA ELÁSTICO OFÍCIO TRANSPARENTE	UND	20	8,10	162,00	8,00	160,00	8,25	165,00	-	-
06	ALMOFADA PARA CARIMBO NUMERO 3, COR AZUL	UND	5	14,05	70,25	14,00	70,00	15,00	75,00	-	-
07	CAIXA POLIONDA, PLÁSTICA, 350X250X140MM	UND	3	19,00	57,00	18,99	56,97	21,00	63,00	-	-
08	CANETA MARCA TEXTO, PONTA FLUORESCENTE, AMARELA	CX	2	35,50	71,00	35,00	70,00	36,00	72,00	-	-
09	ESTILETE LARGO DE 80MM	UND	10	5,20	52,00	5,15	51,50	6,00	60,00	-	-
10	GRAMPEADOR DE PAPEL, ATE 30 FOLHAS	UND	5	45,10	225,50	45,60	228,00	47,00	235,00	-	-
11	GRAMPO GALVANIZADO 23/13 CAIXA COM 5.000 UNIDADES	CX	10	34,00	340,00	33,00	330,00	35,00	350,00	-	-
12	LIVRO DE PROTOCOLO, COM 100 FOLHAS	UND	2	25,00	50,00	24,35	48,70	26,00	52,00	-	-
13	MOLHADOR DE DEDOS	UND	5	14,10	70,50	13,99	69,95	15,50	77,50	-	-
14	PASTA AZ, TAMANHO OFICIO, LOMBO LARGO	UND	5	18,30	91,50	18,25	91,25	20,00	100,00	-	-
15	PASTA GRAMPO TRILHO PLÁSTICA OFÍCIO	UND	5	6,80	34,00	6,60	33,00	7,00	35,00	-	-
16	PASTA SUSPENSA	UND	20	6,20	124,00	6,14	122,80	6,50	130,00	-	-
17	PAPEL A4 OPALINE BRANCO DIPLOMATA 180G, PACOTE COM 50 FOLHAS	PCT	10	48,50	485,00	48,20	482,00	50,00	500,00	-	-
18	COLA ISOPOR E EVA 90G	UND	15	11,10	166,50	10,99	164,85	12,00	180,00	-	-
19	CARTOLINA BRANCA 50X66	UND	30	2,05	61,50	2,00	60,00	2,50	75,00	-	-
20	BORRACHA ESCOLAR BRANCA CAIXA COM 60 UNIDADES	CX	3	20,15	60,45	19,67	59,01	21,00	63,00	-	-
21	LIVRO DE PONTO COM 100 FL	UND	1	27,50	27,50	27,00	27,00	29,00	29,00	-	-
22	PASTA CATALAGO C/ 100 ENVELOPE	UND	15	42,00	630,00	41,50	622,50	43,00	645,00	-	-

Ana Maria Santos Vale

msb Machado

23	COLHER DE SOPA DE MESA EM INOX	UND	80	16,50	1.320,00	17,00	1.360,00	15,99	1.279,20		-
24	PRATO FUNDO DE VIDRO TRANSPARENTE	UND	80	11,00	880,00	12,00	960,00	10,00	800,00		-
25	GARRAFA INOX PREMIUM PAREDE DUPLA E ISOLAMENTO A VÁCUO 3L	UND	1	360,00	360,00	390,00	390,00	355,00	355,00		-
26	FAÇA PARA CARNE 12" EM AÇO INOX E CABO EM POLIPROPILENE	UND	1	74,50	74,50	73,50	73,50	75,00	75,00		-
27	FRIGIDEIRA FUNDA GRANDE INDUSTRIAL EM ALUMINIO COM REVESTIMENTO INTERNO ANTIADERENTE COM CABO E AÇA 9,5 L	UND	1	211,00	211,00	210,00	210,00	215,00	215,00		-
28	FRIGIDEIRA C/ REVESTIMENTO INTERNO ANTIADERENTE C/ CABO E AÇA C/ 28 CM DE DIÂMETRO E 4,1L	UND	1	195,00	195,00	193,30	193,30	200,00	200,00		-
29	DESCASCADOR DE LEGUMES COM LAMINA EM INOX E CABO EM POLIPROPILENE	UND	1	52,00	52,00	50,00	50,00	60,00	60,00		-
30	TÁBUA DE CORTE POLIETILENO BRANCA 50X30X1,5CM	UND	1	143,00	143,00	140,00	140,00	150,00	150,00		-
31	PANELA DE PRESSÃO PROFISSIONAL DE 25 L	UND	1	760,00	760,00	723,00	723,00	800,00	800,00		-
32	PENEIRA 21 CM COM SUPORTE PARA ACOMODAÇÃO EM PANEAS E TRAVESSAS, SUPORTA ALTAS E BAIXAS TEMPERATURAS, MATERIAL DE INOX RESISTENTE E FLEXÍVEL	UND	1	77,00	77,00	75,25	75,25	80,00	80,00		-
33	PENEIRA 30 CM COM SUPORTE PARA ACOMODAÇÃO EM PANEAS E TRAVESSAS, SUPORTA ALTAS E BAIXAS TEMPERATURAS, MATERIAL DE INOX RESISTENTE E FLEXÍVEL	UND	1	90,00	90,00	88,00	88,00	92,00	92,00		-
34	POTE DE PLÁSTICO RETANGULAR COM TAMPA HERMÉTICO 6,5 LITROS	UND	1	56,10	56,10	55,80	55,80	60,00	60,00		-
35	LIXEIRA DE 50 L REFORÇADO EM PLASTICO COM PEDAL E RODA	UND	2	132,00	264,00	130,00	260,00	135,00	270,00		-
36	BALDE PLÁSTICO REFORÇADO CAP. 12 LTS	UND	4	27,00	108,00	26,00	104,00	25,15	100,60		-
37	BACIA EM PLÁSTICO RESISTENTE CAP. 40 LTS	UND	2	95,00	190,00	93,00	186,00	100,00	200,00		-
38	ÁGUA SANITÁRIA 12X1000 ML	CX	6	36,00	216,00	37,00	222,00	35,50	213,00	36,00	216,00
39	SABÃO EM PÓ MULTIAÇÃO 24X500G	CX	5	168,00	840,00	167,00	835,00	164,90	824,50	167,76	838,80
40	LAVA LOUÇAS NOVA FÓRMULA NÃO AGRIDE AS MÃOS, ESPUMA 24X500ML	CX	5	72,00	360,00	73,00	365,00	70,00	350,00	71,76	358,80
41	LIMPA ALUMINIO, BRILHO INTENSO, C/ 12X500ML	CX	5	38,00	190,00	37,00	185,00	35,60	178,00	36,00	180,00
42	DESINFETANTE PERFUMADO, C/ 24X500ML	CX	5	98,00	490,00	97,00	485,00	96,35	481,75	180,00	900,00

TOTAL

Prazo de Entrega: 15 dias uteis

CONFERIR CONVITE

Validade minima da proposta: 30 dias

CONFERIR CONVITE

Forma de pagamento: cheque nominal a empresa vencedora

CONFERIR CONVITE

Ana Maria Santos Vale

mby...